
 

 

PROCESSO 1324573/2021 

INTERESSADO RTVE – PROJETO PRÁTICAS DE ASSESSORIA TÉCNICA 

UNIVERSITÁRIA: DIÁLOGOS ENTRE QUINTAL E OS BAIRROS 

ORLANDO DE MORAIS E ANTÔNIO CARLOS PIRES 

ASSUNTO PRESTAÇÃO DE CONTAS –  EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 

Nº 01/2021 – EVENTOS, PUBLICAÇÕES E PRODUÇÕES 

 

 
 

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA CAU/GO Nº 238, DE 31 DE MARÇO DE 2022 
 

 

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás – CAU/GO, no uso das atribuições que lhe 

conferem o art. 33 e os incisos I e X do art. 34 da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e 

o Regimento Interno do CAU/GO, 

 

CONSIDERANDO o teor da Deliberação nº 08/2022 – CAF-CAU/GO; 

CONSIDERANDO que o INSTITUTO BACAE – PROJETO COLAB CIDADE, 

contemplado na Chamada Pública de Patrocínio nº 01/2021, apresentou Prestação de Contas da 

realização do respectivo objeto do Termo de Fomento CAU/GO nº 01/2021; 

CONSIDERANDO o despacho da Gerência de Planejamento e Finanças, do dia 24/03/2022, 

em que declara a regularidade das respectivas prestações de contas perante o respectivo termo 

de fomento; 

CONSIDERANDO o Edital de Chamada Pública nº 01/2021 determina que “A Comissão de 

Exercício, Ensino e Formação Profissional - CEEPF e a Comissão Administração e Finanças 

do CAU/GO - CAF fiscalizarão os projetos apoiados avaliando a efetividade da parceria”. 

 

DELIBERA: 

 

1) APROVAR a prestação de contas do fomento concedido ao RTVE – PROJETO PRÁTICAS 

DE ASSESSORIA TÉCNICA UNIVERSITÁRIA: DIÁLOGOS ENTRE QUINTAL E OS 

BAIRROS ORLANDO DE MORAIS E ANTÔNIO CARLOS PIRES, por meio do Termo de 

Fomento CAU/GO nº 01/2021. 

. 

 

Goiânia, 31 de março de 2022. 

 

 

 

Fernando Camargo Chapadeiro 

Presidente do CAU/GO 

 

 

 

 



 

 

125ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/GO 

Videoconferência 
 

Folha de Votação 
 

Conselheiro 
Votação 

Sim  Não Abstenção Ausência 

Fernando Camargo Chapadeiro x    

Denis de Castro Pereira     

Janaína de Holanda Camilo     

João Eduardo da Silveira Gonzaga x    

Andrey Amador Machado     

Giovanni Baptista Borges      

Fernanda Antônia Fontes Mendonça     

Flávia de Lacerda Bukzem x    

Giovana Pereira dos Santos  x    

Thais Valle di Simoni      

Anna Carolina Cruz Veiga de Almeida x    

Camila Dias e Santos      

Juliana Guimarães de Medeiros      

Felipe Miranda de Lima x    

Roberto Cintra Campos x    

Francisca Júlia França Ferreira de Melo     

Simone Buiate Brandão x    

David Alves Finotti Camardelli de Azerêdo      

Celina Fernandes Almeida Manso  x    

Luiza Lemos Antunes      

Tereza Cristina da Silva Paes Ferreira del Papa      

Gabriel de Castro Xavier x    
 

HISTÓRICO DE VOTAÇÃO 

Sessão Plenária nº: 125ª Plenária Ordinária                                                  Data: 31/03/2022 

Matéria em Votação: Deliberação 238 - Prestação de contas –  edital de chamada pública nº 01/2021 

– eventos, publicações e produções. 

Resultado da Votação: (10) Sim      (      ) Não    (      ) Abstenções   (   ) Ausências   (10) Total 

Secretário da Sessão: Guilherme Vieira Cipriano   Presidente da Sessão: Fernando Camargo 

Chapadeiro 

 


		2022-04-04T14:43:00-0300
	FERNANDO CAMARGO CHAPADEIRO:80782558100




